
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: Stavební 
Obor studia: Konstrukce a dopravní stavby 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: Doktorské
  

Zahraniční škola 
Země:  Japonsko 
Název zahraniční školy:  Nagoya Institute of Technology 
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Department of Engineering 
Jméno koordinátora zahraniční školy:  International affairs division 
E-mail koordinátora zahraniční školy: international@adm.nitech.ac.jp 
Web zahraniční školy pro výměnné studenty: https://www.nitech.ac.jp/eng 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2022/2023 
Začátek pobytu: 1.6.2023 
Konec pobytu: 31.8.2023 
Délka pobytu v měsících: 3 

Aktivity před výjezdem 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: přihláška, vízum 
Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?: emailem, poštou 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? :souhlas 
školitele se zahraniční stáží 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? :klasické dokumenty pro studium v zahraničí 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění). :cestovní pojištění Uniqa 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? :ne 
 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky: 

letadlo, Finnair, cca 25 000 Kč 

Procedura na hranicích - co mít u sebe?: vízum a cestovní pas 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště.: metro 

 

Průběh studia 
Popište, jakým způsobem jste spolupracoval/a s externím školitelem a porovnejte s Vaší 
domácí školou: během pobytu jsem pracovala na dizertační práci, zahraniční školitel mi byl 
k dispozici 
Jaká je vybavenost kampusu?: eduroam, knihovna, papírnictví, menza, bufety 

mailto:international@adm.nitech.ac.jp
https://www.nitech.ac.jp/eng


 
Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty?  
kancelář spolu se školitelem a jeho doktorandy 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a?: kolej 
Cena Vašeho ubytování – měsíčně: cca 6500 Kč včetně energií, vody a internetu 
Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu): získat pronájem v Japonsku je komplikované a na tříměsíční stáž 
zbytečné, na koleji jsem měla vlastní kuchyň, koupelnu a balkon, prádelna byla sdílená 
Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování?: cca měsíc předem 
Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu?: vlastní kuchyň, restaurace, menza 
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR): podobné jako v ČR, cena 
ovoce a zeleniny vyšší 
Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny): metro, vlak, kolo, 
pěšky, metro a vlaky jsou ve srovnání s ČR násobně dražší, osobně jsem chodila pěšky 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)?: registrace na magistrát, 
pokud je doba pobytu delší než 90 dnů, zdravotní a sociální pojištění 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí?: ne 
Pracoval/a jste během studia?: ne  
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty?: nevím 
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost): univerzitní studentské 
kluby, cestování 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu?: stipendium, vlastní úspory 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?: 40 000 Kč/měsíc 
a) z toho stravování:10000 
b) z toho ubytování: 6500 
c) z toho na cestování a volný čas: 23500 
Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): 30% 
Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty): česká platební karta, kartou se ale téměř nikde platit nedá – 
mezinárodní bankomaty jsou ale v téměř každém kombini (7/11, Family Mart, Lawson) 
Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)?: pojištění 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit?: 
žádným problémům jsem čelit nemusela 
Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu?: zpráva z pobytu, 
doklad o délce studia, potvrzení zahraničního školitele 
 



Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: během stáže jsem pracovala na své vlastní práci 
Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: klid na psaní dizertační práce 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: žádné informace mi poskytnuty 
nebyly 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole): 3 
Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí?: ano 
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a: možnost pracovat tři měsíce na dizertaci bez 
rozptylování jinými pracovními povinnostmi 
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy?: ne 
 
Odkaz na fotogalerii, blog apod.: / 
 


